
ORIGINALE

 

COMUNE DI LIERNA
Provincia di Lecco

 
ORDINANZA DEL RESPONSABILE

 
AREA 4 - SERVIZIO TECNICO - EDILIZIA PRIVATA / LAVORI PUBBLICI 

 
REGISTRO ORDINANZE

Numero Data

14 31-08-2022
 
 

OGGETTO:
CHIUSURA AL TRANSITO DELLA STRADA DENOMINATA "DI SOTTO
LA CHIESA" PER INTERVENTO DI MANUTENZIONE
STRAORDINARIA – DALLE ORE 8,00 DEL GIORNO DI VENERDI'
02/09/2022 ALLE ORE 23:59 DEL GIORNO DI DOMENICA 04/12/2022

 
 

 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista: la determina dirigenziale n. 231 del 23/08/2022, avente oggetto “Opere di miglioramento e
manutenzione della strada denominata ‘Di sotto la Chiesa’ passeggiata di collegamento tra la strada
provinciale n. 72 e la Chiesa parrocchiale” a favore dell’impresa Edile Greppi geom. Angelo di Lierna

Considerata: la tipologia dell’intervento, nonché la geometria della strada, si rende necessaria la chiusura
temporanea al transito della strada stessa per permettere e garantire l’intervento in sicurezza per chi vi
opera;

Visti:    gli artt. 5-3°, 6, 7 e 37 del D.Lgs. 285 del 30 aprile 1992 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto:   l’art. 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; con il quale vengono assegnati i compiti ai titolari di
posizione Organizzativa;

ORDINA

LA CHIUSURA AL TRANSITO DEL TRATTO DI STRADA DENOMINATA “DI SOTTO LA CHIESA” PER1.
INTERVENTO EDILE DI MANUTENZIONE DALLE ORE 8,00 DEL GIORNO DI VENERDÌ 02/09/2022 ALLE
ORE 23,59 DEL GIORNO DI DOMENICA 04/12/2022;

 

il posizionamento di idonea segnaletica, a carico dell’impresa Edile Greppi geom. Angelo con sede in2.

1/2



Lierna, Via Papa Giovanni XXIII n° 35, esecutrice dell’intervento, così come pure la predisposizione di
idonea segnaletica di percorsi alternativi come stabilito dal D.Lgs. 282/92 e regolamento di attuazione;

 

In caso di emergenza si dovrà tempestivamente provvedere alla riapertura del tratto di strada;3.

 

l’ufficio di Polizia Locale vigilerà sulla compiuta esecuzione della presente ordinanza.4.

 

 

Contro la presente ordinanza è altresì ammesso ricorso - in relazione alla natura dei segnali apposti -
entro 60 giorni dopo l’apposizione della segnaletica, a mezzo di raccomandata con avviso di ricevimento,
all’Ispettorato Generale della Circolazione e Sicurezza Stradale dei LL.PP. secondo quanto disposto
dall’art. 37/3° del vigente C.d.S. e 74 del Regolamento d’esecuzione al C.d.S.

È altresì revocata/ sospesa ogni precedente ordinanza in contrasto con la presente e per il solo periodo
più sopra indicato.

L’inosservanza dei divieti contenuti nella presente ordinanza comporterà l’applicazione delle sanzioni
previste dall’art. 7/13° e 14° del D.l.vo 30.04.1992 n. 285 e s.m.i.

 

 

La presente ordinanza sarà resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio e nei luoghi interessati
dall’intervento.

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – AREA 4

(geom. Maurizio Rasica)

 
 

Il Responsabile di Area
RASICA MAURIZIO

 
 
 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.
 
 
 

 

2/2


